Matrícula nº 16.551. 08 de agosto de 2024. IMÓVEL: Lote 08, Quadra G, do loteamento 
denominado "Pereira Santos", situado na cidade de Alto Paraíso-RO, com área de 325,00 
m² (trezentos e vinte e cinco metros quadrados), com os limites e confrontações seguintes: 
FRENTE: Rua C, com 13,00 metros; FUNDOS: Lote 07, com 13,00 metros; LATERAL 
DIREITA: Perímetro Urbano, com 25,00 metros; LATERAL ESQUERDA: Lote 06, com 
25,00 metros. O imóvel situa-se no lado Par, á aproximadamente 33,00 metros da esquina

[...]

Secretaria da 2ª Vara do Trabalho de Ariquemes-RO, desta Cidade e Comarca, requerida 
por R. D. J. S. e Outros, contra KBF INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA -
ME. O imóvel ficará em poder e guarda (não consta), estando avaliado em R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais), sendo o valor da execução de R$ 241.286,64 (duzentos e quarenta e 
um mil, duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), conforme R-2 da 
matricula n° 20.667 do 1° Ofício de Registro de Imóveis desta Cidade e Comarca de 
Ariquemes-RO, em 10 de fevereiro de 2015. Eu, Caroline Fonseca Ferreira, Escrevente, 
digitei. Eu, Melissa dos Santos Araújo, Escrevente, conferi.

[...]

Ariquemes-RO, tendo como exequente ESTADO DE RONDÔNIA, inscrito no CNPJ n° 
00.394.585/0001-71, e como executados SILVIO CELSO CASARIN, e KFB INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA. O imóvel ficará em poder e guarda de Depositário, 
sendo o valor da dívida de R$ 4.656.541,36 (quatro milhões, seiscentos e cinquenta e seis 
mil, quinhentos e quarenta e um reais e trinta e seis centavos). Emolumentos, Custas e 
Selos serão pagos a final ou no cancelamento ou quando da efetivação do registro da 
arrematação ou adjudicação do imóvel, conforme dispõe o Art. 723 DGE Provimento n° 
21/2023 CGJ/RO. Emolumentos: